

Ringe Maskinforretning A/S

Nordbakken 5

5750 Ringe

CVR-nr. 20910585

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2018

Dirigent

Navn: Hanne Korsdal Olsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Pengestrømsopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ringe Maskinforretning A/S
Nordbakken 5
5750 Ringe

CVR-nr.: 20910585
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn Kommune
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 62621182
Telefax: 62624261
Hjemmeside: www.ringemaskinforretning.dk
E-mail: hka@ringemaskinforretning.dk

Bestyrelse

Jens Skifter , formand
Bo Jeppesen
Henning Haahr

Direktion

Hanne Korsdal Olsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af køb, salg og reparation af landbrugs- og entreprenørmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 har været tilfredsstillende.

For år 2018 budgetteres med overskud. Ledelsen har sikret sig den nødvendige likviditet til at gennemføre driften for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		17.915.767	16.734
Personaleomkostninger	1	(15.033.145)	(14.462)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(383.383)</u>	<u>(523)</u>
Driftsresultat		2.499.239	1.749
Andre finansielle indtægter		1.943.365	1.367
Andre finansielle omkostninger		<u>(359.971)</u>	<u>(359)</u>
Resultat før skat		4.082.633	2.757
Skat af årets resultat	3	<u>(901.765)</u>	<u>(608)</u>
Årets resultat		<u>3.180.868</u>	<u>2.149</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.500
Overført resultat		<u>3.180.868</u>	<u>649</u>
		<u>3.180.868</u>	<u>2.149</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		6.316.310	4.830
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		284.465	311
Materielle anlægsaktiver	4	6.600.775	5.141
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50
Finansielle anlægsaktiver		50.000	50
Anlægsaktiver		6.650.775	5.191
Fremstillede varer og handelsvarer		13.821.868	13.999
Forudbetalinger for varer		10.851.856	0
Varebeholdninger		24.673.724	13.999
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.894.774	4.894
Igangværende arbejder for fremmed regning		255.988	468
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		216.621	0
Andre tilgodehavender		563.772	119
Periodeafgrænsningsposter		261.761	165
Tilgodehavender		7.192.916	5.646
Likvide beholdninger		39.158	36
Omsætningsaktiver		31.905.798	19.681
Aktiver		38.556.573	24.872

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.200.000	2.200
Overført overskud eller underskud		10.696.376	7.516
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.500</u>
Egenkapital		<u>12.896.376</u>	<u>11.216</u>
Udskudt skat	5	<u>644.079</u>	<u>519</u>
Hensatte forpligtelser		<u>644.079</u>	<u>519</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.918.414</u>	<u>3.139</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>2.918.414</u>	<u>3.139</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	218.482	218
Bankgæld		16.987.316	927
Leverandører af varer og tjenesteydelser		893.365	4.476
Skyldig selskabsskat		778.438	751
Anden gæld		<u>3.220.103</u>	<u>3.626</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.097.704</u>	<u>9.998</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.016.118</u>	<u>13.137</u>
Passiver		<u>38.556.573</u>	<u>24.872</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.200.000	7.515.508	1.500.000	11.215.508
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	3.180.868	0	3.180.868
Egenkapital ultimo	2.200.000	10.696.376	0	12.896.376

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		2.499.239	1.749
Af- og nedskrivninger		383.383	523
Ændringer i arbejdskapital	7	<u>(16.100.599)</u>	<u>(1.682)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(13.217.977)	590
Modtagne finansielle indtægter		1.943.365	1.368
Betalte finansielle omkostninger		(359.971)	(358)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(857.366)</u>	<u>(476)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(12.491.949)	1.124
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.008.543)	(109)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>164.800</u>	<u>505</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.843.743)	396
Afdrag på lån mv.		(220.302)	(81)
Udbetalt udbytte		<u>(1.500.000)</u>	<u>(1.200)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.720.302)	(1.281)
Ændring i likvider		(16.055.994)	239
Likvider primo		<u>(892.164)</u>	<u>(1.131)</u>
Likvider ultimo		(16.948.158)	(892)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		39.158	36
Kortfristet gæld til banker		<u>(16.987.316)</u>	<u>(928)</u>
Likvider ultimo		(16.948.158)	(892)

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	13.504.933	12.901
Pensioner	1.110.795	1.053
Andre omkostninger til social sikring	264.681	294
Andre personaleomkostninger	152.736	214
	15.033.145	14.462
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	28
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	406.516	534
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(23.133)	(11)
	383.383	523
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	776.484	777
Ændring af udskudt skat	125.281	(169)
	901.765	608

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar		
	kr.	kr.		
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	9.393.074	2.691.079		
Tilgange	1.787.329	221.214		
Afgange	0	(630.000)		
Kostpris ultimo	11.180.403	2.282.293		
Af- og nedskrivninger primo	(4.563.477)	(2.380.261)		
Årets afskrivninger	(300.616)	(105.900)		
Tilbageførsel ved afgange	0	488.333		
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.864.093)	(1.997.828)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.316.310	284.465		
	2017	2016		
	kr.	t.kr.		
5. Udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	664.524	590		
Tilgodehavender	30.498	42		
Gældsforpligtelser	(50.943)	(113)		
	644.079	519		
	Forfald inden for 12 måneder 2017	Forfald inden for 12 måneder 2016	Forfald efter 12 måneder 2017	Restgæld efter 5 år
	kr.	t.kr.	kr.	kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	218.482	218	2.918.414	2.045.084
	218.482	218	2.918.414	2.045.084

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
7. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(10.675.488)	(3.766)
Ændring i tilgodehavender	(1.439.161)	348
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.985.950)	1.736
	(16.100.599)	(1.682)

	2017	2016
	kr.	t.kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	351.219	1.136

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Jacob Andersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld og bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 8,6 mio.kr.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
Regnskabsmæssig værdi pantsatte ejendomme	6.316.310	4.830
	6.316.310	4.830

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev i simple fordringer, lagre, driftsinventar m.m. nom. 3 mio.kr.
